
UCHWAŁA NR XXIV/202/2025 
RADY MIASTA SANDOMIERZA 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Sandomierz do realizacji i współfinansowania 
inwestycji polegającej na "Poprawie BRD na drodze krajowej nr 77 od skrzyżowania z ul. Mickiewicza 

do skrzyżowania z  ul. Lubelską w m. Sandomierz" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w zw. z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025r. poz 1153) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2025r. poz. 889) i art. 216 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publiczncyh (Dz.U. 
z 2025r. poz. 1483) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Sandomierz do realizacji i współfinansowania inwestycji 
polegającej na "Poprawie BRD na drodze krajowej nr 77 od skrzyżowania z ul. Mickiewicza do skrzyżowania 
z ul. Lubelską w m. Sandomierz" i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Sandomierz a Skarbem Państwa - 
Generalną  Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach na rzecz jego realizacji. 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji i współfinansowania inwestycji polegającej na "Poprawie BRD na 
drodze krajowej nr 77 od skrzyżowania z ul. Mickiewicza do skrzyżowania z ul. Lubelską w m. Sandomierz" 
określone zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Sandomierz a Skarbem Państwa - Generalną 
Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta Sandomierza 
 

Andrzej  Bolewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7457256A-1255-445A-A2F9-D1863895ABA4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na przystąpienie Gminy Sandomierz do realizacji 
programu inwestycyjnego pn.:"Poprawa BRD na drodze krajowej nr 77 od skrzyżowania z ul. Mickiewicza do 
szkrzyżowania z ul. Lubelską w m. Sandomierz" i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Sandomierz 
a Skarbem Państwa - Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach na rzecz jego 
realizacji. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 11 w z w. z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach przyjęcia w drodze porozumienia zadań, 
o których mowa w art. 8 ust. 2 tj. zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 

Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych zarządzanie drogami publicznymi może być 
przekazywane miedzy zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia 
finansowe. Zarządcy dróg mogą zawierać także porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania 
zadań z zakresu zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

Przepisy o finansach publicznych w art. 216 ust. 3 stanowią, że wydatki budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego mogą być przeznaczone na realizację zadań wynikających z porozumienia, o którym mowa 
w art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych. Zarządzanie drogami obejmuje swoim zakresem zadania 
wymienione w art. 19 i 20 ustawy o drogach publicznych. 

Poprawa bezpieczeństwa ruchu na drodze krajowej nr 77 – ul. Kwiatkowskiego jest priorytetem nie tylko dla 
mieszkańców Sandomierza, ale i również dla mieszkańców powiatu. Sprawa ta jest  szeroko omawiana na 
posiedzeniach komisji stałych Rady Miasta Sandomierza. Konieczność rozwiązania występującego tam 
problemu jest przedmiotem wielu interpelacji Radnych Rady Miejskiej w Sandomierzu, bowiem sprowadza się 
do najważniejszej kwestii jaką jest  bezpieczeństwo ludzi korzystających z drogi krajowej nr 77.  Sprawa 
bezpieczeństwa przede wszystkim pieszych, ale i również kierujących pojazdami jest przedmiotem licznych 
wniosków nie tylko mieszkańców miasta, ale i mieszkańców okolicznych miejscowości załatwiających swoje 
sprawy w Sandomierzu. Ulica Kwiatkowskiego na przedmiotowym odcinku pełni niejako funkcję obwodnicy 
północnej miasta. Występuje na niej duże natężenie ruchu drogowego w ciągu całej doby. Wzdłuż ulicy 
zlokalizowanych jest wiele obiektów usługowych i handlowych. Przedmiotowa droga krajowa nr 77 na tym 
odcinku krzyżuje się z ul. Dobkiewicza stanowiącą dojazd do Powiatowego Szpitala Specjalistycznego Ducha 
Świętego w Sandomierzu oraz z ul. Krukowską, przy której zlokalizowany jest market ze sprzętem AGD 
i RTV. Na całym tym odcinku drogi krajowej nie występują chodniki. Wymienione obiekty oraz sama 
geometria drogi przebiegająca w miejscu skrzyżowania z ul. Dobkiewicza w łuku nie pozostają niestety bez 
wpływu na fatalny poziom bezpieczeństwa ruchu drogowego. Smutnym potwierdzeniem powyższego są kolizje 
drogowe i wypadki do których dochodzi rokrocznie w tym miejscu i są one nierzadko tragiczne w skutkach. 
Przebudowa tego odcinka drogi w celu co najmniej budowy dróg pieszych jest w naszej ocenie niezmiernie 
ważna i przyniesie zamierzone efekty w postaci zapewnienia bezpieczeństwa pieszych oraz kierujących 
pojazdami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7457256A-1255-445A-A2F9-D1863895ABA4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/202/2025 RADY MIASTA SANDOMIERZA z dnia 18 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


